
 
 

 
 

 

 
Änderung Wassergebühren 

Aufgrund des hohen Abganges im Gebührenhaushalt „Wasserversorgung“ und des bereits im Jahr 
2010 gefassten Gemeinderatsbeschlusses einer Indexierung der Gebühren der Wasserversorgung 
wurde es notwendig, Anpassungen vorzunehmen. Seitens des Landes Steiermark werden wir 
verpflichtet, Schritte zu setzen, um diesen Abgang zu reduzieren. Dieser Abnahmepreis wird somit 
gemäß Beschluss des Gemeinderates ab 01.01.2014 von € 2,03 brutto auf € 2,06 brutto pro 
1.000 Liter (sprich 1 m³) Wasser  erhöht. Informativ wird festgehalten, dass für eine volle 
Kostendeckung des Abganges ein Abgabepreis von rund € 5,00 verrechnet werden müsste. 
Neben der Anpassung des Abnahmepreises muss auch eine Erhöhung der Anschlussgebühren 
vorgenommen werden, um in Richtung Kostendeckung aufzuholen. Demzufolge werden folgende 
Anschlussgebühren zur Anrechnung kommen: 
 
Wasservollanschluss  € 3.779,08 + 10 % MWst  € 377,91 = € 4.156,99 (bisher € 4.101,61) 
Wasserteilanschluss  € 2.519,38 + 10 % MWst € 251,94 = € 2.771,32 (bisher € 2.734,41) 
Kellerstöcklanschluss  € 1.832,28 + 10 % MWst € 183,23 = € 2.015,51 (bisher € 1.988,66) 
 
Anschlussgebühren und Abnahmepreis sind weiterhin indexwertgesichert. Die 
Wasserzählergebühr in der Höhe von € 24,- (inkl. MWst) pro Jahr und die Bereitstellungsgebühr 
von € 66,- (inkl. MWst) bleiben für das Jahr 2014 unverändert.  
 
BüchereimitarbeiterInnen gesucht 

In der Bücherei St. Peter am Ottersbach werden ehrenamtliche BüchereimitarbeiterInnen  
gesucht. Interessierte mögen sich bitte bei der Büchereileiterin Claudia Haiden unter der 
Telefonnummer 0650/91 095 06 melden. 
 
Gratulationen 

Die Lehrabschlussprüfung zur Bürokauffrau hat Frau Caroline Paar  aus Wittmannsdorf mit 
ausgezeichnetem Erfolg  abgelegt. 

Als  erster  und bislang  einziger  Bäckereibetrieb in der Steiermark wurde die Bäckerei  
Kranichbrot  aus  St. Peter am Ottersbach mit dem AMA-Handwerkssiegel  ausgezeichnet. Diese 
Anerkennung wird von der Agrarmarkt Austria Marketing Ges.m.b.H. an Lebensmittelhandwerker 
verliehen, die in ihrem Betrieb meisterliche Verarbeitung garantieren, in der Produktion 
vornehmlich Rohstoffe aus der Region verarbeiten und sich regelmäßigen Kontrollen unterwerfen.  

 
Förderung für tierhaltende Betriebe 

Für Besamungen werden ab sofort bis 31. Jänner 2014 pro künstlicher Besamung 4 Euro pro 
Sau (bis zu einem Höchstbetrag von 350 Euro) und 28 Euro pro Rind  (bis zu einem 
Höchstbetrag von 500 Euro) ausbezahlt. Wie im letzten Jahr kann der Antrag auf den 
Besamungszuschuss für das Jahr 2013 somit mittels Vorlage der entsprechenden 
Besamungsscheine im Gemeindeamt während der Amtsstunden eingebracht werden. 
 
Tag der offenen Tür Fachschule für Land- und Ernähr ungswirtschaft 

Die Fachschule für Land- und Ernährungswirtschaft Halbenrain – St. Martin in Halbenrain hält am 
Donnerstag, dem 23. Jänner 2014 von 10.00 bis 15.00 Uhr einen Tag der offenen Tür ab. Weitere 
Informationen erhalten Sie unter www.fs-halbenrain.at. 
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Tag der offenen Tür HTBLA Kaindorf 

Die HTBLA Kaindorf veranstaltet auch in diesem Schuljahr wieder einen Tag der offenen Tür an 
den beiden Standorten in Kaindorf an der Sulm und Arnfels . Zwei Tage lang verschaffen Lehrer 
und Schüler allen Interessierten einen Einblick in ihren Schulalltag.  
 

Wann: Freitag, dem 31. Jänner 2014  von 12.00 bis 17.00 Uhr und Samstag, dem 1. Februar 2014  
von 09.00 bis 12.00 Uhr. 
 

Wo: Grazerstraße 202, 8430 Kaindorf an der Sulm und Eibiswalderstraße 74, 8454 Arnfels 
 

Die Abteilung Informatik stellt ihre Schwerpunkte Software-Entwicklung, Netzwerk- und 
Datenbanktechnik, Webdesign und Betriebliches Management vor. Weiters können Sie auch 
unsere Klassen mit Englisch als Arbeitssprache kennenlernen. Die Abteilung 
Automatisierungstechnik zeigt die Konstruktion und die Steuerung von Maschinen und Robotern. 
Die Abteilung Mechatronik präsentiert sich mit ihren Inhalten Fahrzeugtechnik, Elektronik und 
Informatik. Außerdem erwarten Sie an der HTBLA KAINDORF besondere Highlights wie 
Diplomarbeiten, Präsentationen und Projekte mit Firmen. Weitere Informationen finden Sie unter 
www.htl-kaindorf.ac.at. 
 
Veranstaltungen 

Das Preisschnapsen  der Opel-Gang Praßl findet am Samstag, dem 18. Jänner 2014  ab 14.00 
Uhr in der Ottersbachhalle statt. Der Sportverein hält das Hobbyfußballturnier  am Samstag, dem 
25. Jänner 2014  ab 10.00 Uhr in der Ottersbachhalle ab. Zum Ball der Generationen  wird am 
Samstag, dem 1. Februar 2014  in der Ottersbachhalle mit der Musik Steirerexpress eingeladen. 
 
Zweiter Gemeindeskitag 

Die Marktgemeinde St. Peter am Ottersbach organisiert den zweiten Gemeindeskitag , auch für 
Nicht-Skifahrer, mit einem Ausflug nach Schladming, am Samstag, dem 8. März 2014. Um 
Anmeldungen bis Freitag, dem 28. Februar 2014 direkt im Marktgemeindeamt St. Peter am 
Ottersbach, beim Kaufhaus Pilch oder bei Taxi Gsellmann wird gebeten. Abfahrt um 6.00 Uhr vom 
Petersplatz, Rückkunft 22.00 Uhr. Kosten: Erwachsene pro Person 50 Euro, Kinder bis 15 Jahre 
pro Kind 30 Euro. 
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